
 

0144/2022/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem tohoto materiálu je změna rozpočtu v oblasti neinvestičních výdajů – přesun 
finančních prostředků ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče, které budou použity 
na úhradu některých výdajů Úřadu MČ Praha 10 v souvislosti s agendou uzavírání a 
naplňování dohod o výkonu pěstounské péče. 

Příspěvek na výkon pěstounské péče je poskytován státem orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí podle § 47d zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, za účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci rodinám s dětmi v pěstounské 
péči, a to v zákonem stanoveném rozsahu (§ 47a a násl. Zákona č. 359/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů). 

Použití finančních prostředků ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče je účelově 
určeno. Pravidla pro čerpání příspěvku jsou obsažena vedle výše citované zákonné úpravy 
zejména též v Instrukci náměstkyně pro řízení sekce sociální politiky č. 8/2019 – viz příloha 
č. 1 tohoto materiálu. V souladu s uvedenými pravidly pro čerpání příspěvku je možné použít 
finanční prostředky z příspěvku na výkon pěstounské péče též na úhradu některých osobních a 
věcných výdajů na zaměstnance odboru sociálního ÚMČ Praha 10, kteří vykonávají agendu 
uzavírání a naplňování dohod o výkonu pěstounské péče.  

Předmětem předkládaného materiálu je jednak úprava rozpočtu v souvislosti s přesunem 
finančních prostředků z příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 52 800 Kč, které budou 
použity na úhradu části mzdových výdajů na zaměstnance, kteří vykonávají agendu uzavírání 
a naplňování dohod o výkonu pěstounské péče., a to za měsíc červen 2022 a jednak úprava 
rozpočtu ve výši 25 200 Kč za účelem přesunu finančních prostředků z příspěvku na výkon 
pěstounské péče ve výši 25 156 Kč, které budou využity na částečnou úhradu výdaje na 
pořízení počítačů pro pracovnice oddělení sociálně-právní ochrany dětí a práce s rodinou, 

které vykonávají agendu uzavírání a naplňování dohod o výkonu pěstounské péče.   

V příloze č. 2 tohoto materiálu přikládáme informaci personálního oddělení KT ÚMČ Praha 
10 o výši mzdových nákladů, jež mohou být u zaměstnanců odboru sociálního, kteří zajišťují 
agendu dohod o výkonu pěstounské péče, hrazeny z příspěvku na výkon pěstounské péče. 
Jedná se o mzdové náklady za měsíc červen 2022. 

V rámci výměny počítačů pro pracovníky Oddělení sociálně-právní ochrany dětí a práce 
s rodinou, kterou realizuje odbor hospodářské správy zdejšího ÚMČ, je pořizováno vybavení 
také pro pracovnice, které vykonávají agendu uzavírání a naplňování dohod o výkonu 
pěstounské péče. Jedná se o pět pracovnic oddělení sociálně-právní ochrany dětí a práce s 
rodinou, z nichž každá částí svého úvazku vykonává též agendu uzavírání a naplňování dohod 
o výkonu pěstounské péče. Celková cena vybavení pro uvedené pracovnice činí dle informace 

odboru hospodářské správy částku 119 790 Kč, přičemž z této částky bude z příspěvku na 
výkon pěstounské péče uhrazena s ohledem na výši úvazků jednotlivých pracovnic, kterou 
vykonávají agendu dohod o výkonu pěstounské péče, celkem částka 25 156 Kč.   

 

 



 

0144/2022/OSO 

Aby bylo možné využít část finančních prostředků z příspěvku na výkon pěstounské péče na 
úhradu výše uvedených výdajů na zaměstnance odboru sociálního ÚMČ Praha 10, kteří 
zajišťují agendu dohod o výkonu pěstounské péče, navrhujeme realizovat úpravu rozpočtu 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 3 předkládaného materiálu. 


